

DODATOK Č. 2 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 024/2012/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **024/2012/1.1/OPV/D02** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

(ďalej len „Poskytovateľ“)

Prijímateľ

názov : Základná škola
 sídlo : Ul. Bernoláková 1061, 093 80 Vranov nad Topľou
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Mgr. Marek Cerula
 IČO : 31305318
 DIČ : 2020628940

banka : Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

predfinancovanie:³ a)

b)

refundácia:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **024/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu **26110130393**, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo **024/2012/1.1/OPV/D01**, Usmernenia Poskytovateľa č. 5 zo dňa 24. 10. 2012 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6 zo dňa 01.03.2013 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Článok 2

(1) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 220 523,68 € (slovom dvestodvadsaťtisíc päťstodvadsaťtri EUR a šesťdesiatosem centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 187 445,13 € (slovom stoosemdesiatosedemtisíc štyristoštyridsaťpäť EUR a trinásť centov) a zo ŠR do výšky 22 052,37 € (slovom dvadsaťdvatisíc päťdesiatdva EUR a tridsaťsedem centov), čo spolu predstavuje sumu 209 497,50 € (slovom dvestodeväťtisíc štyristodeväťdesiatšesť EUR a päťdesiat centov) a v percentuálnom vyjadrení do 95 % (slovom deväťdesiatpäť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.
- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 11 026,18 € (slovom jedenásťtisíc dvadsaťšesť EUR a osemnásť centov), t.j. minimálne 5 % (slovom päť percent) z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

(2) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľky „Časový rámec realizácie Projektu“, „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádzajú novými tabuľkami „Časový rámec realizácie Projektu“, „Rozpočet projektu“ a „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nový „Predmet podpory NFP“ je prílohou č.1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (3) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (4) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (5) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový „Podrobný popis aktivít projektu“ je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1)** Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2)** Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3)** Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4)** Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5)** Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa vo Vranove nad Topľou, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Marek Cerula

Prílohy:

Príloha č. 1 **Predmet podpory NFP**

Príloha č. 2 **Rozpočet projektu**

Príloha č. 3 **Predpokladané zdroje financovania**

Príloha č. 4 **Podrobný popis aktivít projektu**

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

PREDMET PODPORY NFP**1. Všeobecné informácie o Projekte**

Názov Projektu	Inovovanie obsahu a metód vzdelávania	
Kód ITMS	26110130393	
Operačný program	Vzdelávanie	
Spolufinancovaný z	Európsky sociálny fond a Štátny rozpočet Slovenskej republiky	
Prioritná os	1 Reforma systému vzdelávania a odbornej prípravy	
Opatrenie	1.1 Premena tradičnej školy na modernú	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
72 – Návrh, zavádzanie a vykonávanie reforiem v systémoch vzdelávania a odbornej prípravy s cieľom rozvíjať zamestnateľnosť pri súčasnom zvyšovaní dôležitosti východiskového a odborného vzdelávania a prípravy pre trh práce a pri priebežnom aktualizovaní kvalifikácie školiaceho personálu smerom k inovácii a znalostnej ekonomike	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - školstvo	100,00	Prešovský kraj

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	SK 04 Východné Slovensko
NUTS III	SK041 Prešovský kraj
Okres	SK041D Vranov nad Topľou
Obec	SK041D544051 Vranov nad Topľou
Ulica	Ul. Bernolákova
Číslo	1061

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Cieľom projektu je prostredníctvom aplikovania inovatívnych foriem a metód výučby realizovať obsahovú prestavbu vzdelávania na ZŠ
Špecifický cieľ projektu 1	Inovovať obsah a metódy vzdelávania vybraných predmetov pre žiakov ZŠ pre potreby trhu práce vo vedomostnej spoločnosti
Špecifický cieľ projektu 2	Skvalitniť výstupy vzdelávania vybraných predmetov pre žiakov ZŠ pre potreby trhu práce vo vedomostnej spoločnosti
Špecifický cieľ projektu 3	Príprava pedagogických zamestnancov na získanie a rozvoj kompetencií potrebných na premenu tradičnej školy na modernú

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	Počet	0	2012	7	2014
	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	Počet	0	2012	14	2014
Dopad	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	Počet	0	2012	14	2019

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	Počet	0	2012	14	2014
Dopad	Počet zamestnancov úspešne absolvujúcich vzdelávací program	Počet	0	2012	14	2019

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Inovovanie metód vzdelávania	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích	Počet	7

		aktivít projektu		
2	1.2 Adaptácia vzdelávacích programov	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	Počet	7
3	2.1 Teoretická a praktická výučba	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	Počet	14
4	2.2 Evaluácia výstupov vzdelávania	Počet zamestnancov zapojených do vzdelávacích aktivít projektu	Počet	7
5	3.1 Rozvoj kompetencií pedagogických zamestnancov	Počet školiacich kurzov pre pedagogických zamestnancov	Počet	7

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
1.1 Inovovanie metód vzdelávania	05/2012	08/2013
1.2 Adaptácia vzdelávacích programov	05/2013	04/2014
2.1 Teoretická a praktická výučba	05/2013	04/2014
2.2 Evaluácia výstupov vzdelávania	05/2013	04/2014
3.1 Rozvoj kompetencií pedagogických zamestnancov	06/2013	04/2014
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	05/2012	04/2014
Publicita a informovanosť	05/2012	04/2014

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	13 678,08	0,00	13 678,08	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	4 648,00	0,00	4 648,00	1.2 Adaptácia vzdelávacích programov
610620 – Osobné náklady	17 473,60	0,00	17 473,60	2.1 Teoretická a praktická výučba
610620 – Osobné náklady	929,60	0,00	929,60	2.2 Evaluácia výstupov vzdelávania

633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	39 980,00	0,00	39 980,00	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky
633006 – Všeobecný materiál	400,00	0,00	400,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	92 610,00	0,00	92 610,00	2.1 Teoretická a praktická výučba
635004 – Údržba Prevádzkových strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia	150,00	0,00	150,00	Riadenie projektu
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	1 650,00	0,00	1 650,00	Publicita a informovanosť
637004 – Všeobecné služby	6 912,00	0,00	6 912,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	34 020,00	0,00	34 020,00	1.1 Inovovanie metód vzdelávania
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidiel	250,00	0,00	250,00	Riadenie projektu
637027 – Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 822,40	0,00	2 822,40	3.1 Rozvoj kompetencií pedagogických zamestnancov
920 – Rezerva na nepredvídané výdavky	5 000,00	0,00	5 000,00	Riadenie rizík
CELKOVO	220 523,68	0,00	220 523,68	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	1.1 Inovovanie metód vzdelávania	34 020,00	0,00	34 020,00
2	1.2 Adaptácia vzdelávacích programov	4 648,00	0,00	4 648,00
3	2.1 Teoretická a praktická výučba	110 083,60	0,00	110 083,60

4	2.2 Evaluácia výstupov vzdelávania	929,60	0,00	929,60
5	3.1 Rozvoj kompetencií pedagogických zamestnancov	2 822,40	0,00	2 822,40
6	Zariadenie/vybavenie a didaktické pomôcky	39 980,00	0,00	39 980,00
7	Riadenie rizík	5 000,00	0,00	5 000,00
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	21 390,08	0,00	21 390,08
	Publicita a informovanosť	1 650,00	0,00	1 650,00
CELKOVO			0,00	220 523,68

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

A	Názov položky rozpočtu B	Ciselník oprávnených výdavkov B1	Jednotka C	Počet jednotiek D	Maxim. jednotková cena E	Výdavky spolu F = D * E	Komentár k rozpočtu G	Priradenie k aktivitám projektu**** I	Rizikové položky II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					13 678,08			
1.1.1.	Riadiaci personál					4 673,28			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	384	12,17	4 673,28	Zabezpečenie realizácie atkvít projektu a koordinačná úloha medzi prijímateľom, SORO, zamestnancami pracujúcimi na projekte v zmysle pracovnej zmluvy (Zákonník práce) a dodávateľmi. Rozšírený pracovný pomer. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 384. Cena práce na hodinu 12,17 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1947,20 eur/mesiac (1947,20/160 hodín= 12,17 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet:384x12,17= 4673,28 eur	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.1.2.	Administratívny personál					5 345,28			
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	384	6,96	2 672,64	Príprava finančných podkladov k zmenám rozpočtu projektu, ku zmluve a interných dokladov projímateľa ku zúčtovaniu výdavkov projektu, na základe pokynov projektového manažéra. Interný zamestnanec - rozšírený pracovný pomer. Cena práce na hodinu 6,96 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1113,60 eur/mesiac (1113,60/160 hodín= 6,96 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 384x6,96=2672,64 eur.	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610620	osobohodina	384	6,96	2 672,64	Administratívne práce - na základe požiadaviek projektového manažéra. Interný zamestnanec - rozšírený pracovný pomer. Cena práce na hodinu 6,96 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1113,60 eur/mesiac (1113,60/160 hodín= 6,96 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 384x6,96=2672,64 eur.	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					3 659,52			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	192	9,53	1 829,76	Vypracovanie materiálov k publicite projektu a zabezpečenie publicity v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu a pokynov projektového manažéra. Cena práce na hodinu 9,53 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1524,80 eur/mesiac (1524,80/160 hodín= 9,53 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 192x9,53= 1829,76 eur.	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	

							Úprava internetovej stránky prijímateľa - doplnenie a správa obsahu výstupov projektu. Cena práce na hodinu 9,53 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1524,80 eur/mesiac (1524,80/160 hodín= 9,53 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 192x9,53= 1829,76 eur.		
1.1.3.2.	Úprava webstránok, portálov a údržba IS	610620	osobohodina	192	9,53	1 829,76		1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 608,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér								
1.3.1.2.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					4 608,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér - externý	637004	osobohodina	384	12,00	4 608,00	Externá dodávka - zabezpečenie spracovania Žiadostí o platbu, Žiadostí o zálohovú platbu, Žiadostí o zúčtovanie zálohovej platby. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 384, jednotková cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu (faktúrovaná cena na základe verejného obstarávania, mandátna zmluva): €12,00, výdavky spolu: €4608,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.3.2.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity								
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie - externý		osobohodina	80	0,00	0,00			
1.3.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					800,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	400,00	400,00	Spotrebný materiál na zabezpečenie realizácie manažmentu projektu - kancelárske potreby, kancelársky papier a toner do tlačiarne a kopírky. Výdavky spolu: €400,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu								
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet								
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie								
1.4.4.2.	Vodné a stočné								
1.4.4.3.	Upratovanie								
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing								
1.4.6.	Právne poradenstvo								
1.4.7.	Občerstvenie								
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	250,00	250,00	Poistné na zakúpený majetok - interaktívne tabule, výpočtová technika. Výdavky spolu: €250,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.4.9.	Údržba a oprava	635004	projekt	1	150,00	150,00	Údržba a opravy na zakúpený majetok - interaktívne tabule, výpočtová technika. Výdavky spolu: €150,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	

	... Iné (doplniť)								
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					2 304,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu								
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)								
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*								
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **								
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby								
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					2 304,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu - externý	637004	osobohodina	192	12,00	2 304,00	Vypracovanie monitorovacích správ projektu a kontrola napĺňania monitorovacích ukazovateľov projektu. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 192, jednotková cena stanovená na základe zrealizovaného prieskumu trhu (faktúrovaná cena na základe verejného obstarávania, mandátna zmluva): €12,00, výdavky spolu: €2304,00. Číselný kód oprávnenosti výdavkov: 637 004.	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					1 650,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	ks	250	1,00	250,00	Náklady na grafickú úpravu a tlač letákov k realizácii projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Predpokladaný počet kusov: 250, jednotková cena: €1,00, výdavky spolu: €250,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.6.2.	Plagáty	637003	ks	20	10,00	200,00	Náklady na grafickú úpravu a tlač plagátov (vrátane zarámovania) k realizácii projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Predpokladaný počet kusov: 20, jednotková cena: €10,00, výdavky spolu: €200,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.6.3.	Brožúry	637003	ks	100	2,50	250,00	Náklady na grafickú úpravu a tlač informačných brožúr k realizácii projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Predpokladaný počet kusov: 100, jednotková cena: €2,50, výdavky spolu: €250,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.6.4.	CDROM	637003	ks	100	3,00	300,00	Náklady na programovanie, potlač, obal a napálenie informačného CD-ROMu k realizácii projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Predpokladaný počet kusov: 100, jednotková cena: €3,00, výdavky spolu: €300,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	150,00	150,00	Náklady na grafickú úpravu a tlač informačnej tabule k realizácii projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Predpokladaný počet kusov: 1, jednotková cena: €150,00, výdavky spolu: €150,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	

1.6.6.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu	637003	ks	2	100,00	200,00	Náklady na realizáciu 2 tlačových konferencií k projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Predpokladaný počet konferencií: 2, jednotková cena: €100,00, výdavky spolu: €200,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.6.7.	Inzercia v tlačенých alebo internetových médiách	637003	ks	2	150,00	300,00	Náklady na realizáciu 2 inzerátov v médiách k projektu v zmysle Manuálu pre informovanie a publicitu. Počet inzerátov - 2, predpokladaná jednotková cena 150,00 €; celková cena 300,00 €. Predpokladaný počet inzerátov: 2, jednotková cena: €150,00, výdavky spolu: €300,00	1.1,1.2,2.1,2.2,3.1	
1.6.8.	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					23 040,08			
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)								
2.1.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)								
2.2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (mimo krížového financovania)					39 980,00			
2.2.1	Interaktívna tabuľa - predmet: Matematika I. stupeň	633004	ks	2	900,00	1 800,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) setu interaktívnej tabule s aktívnou snímacou plochou. Predpokladaný počet kusov 2, jednotková cena 900 Eur s DPH	1.1	
2.2.2	Interaktívna tabuľa - predmet: Prírodoveda I. stupeň	633004	ks	2	900,00	1 800,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) setu interaktívnej tabule s aktívnou snímacou plochou. Predpokladaný počet kusov 2, jednotková cena 900 Eur s DPH	1.1	
2.2.3	Interaktívna tabuľa - predmet: Matematika II. stupeň	633004	ks	4	900,00	3 600,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) setu interaktívnej tabule s aktívnou snímacou plochou. Predpokladaný počet kusov 4, jednotková cena 900 Eur s DPH	1.1	
2.2.4	Interaktívna tabuľa - predmet: Chémia II. stupeň	633004	ks	1	900,00	900,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) setu interaktívnej tabule s aktívnou snímacou plochou. Predpokladaný počet kusov 1, jednotková cena 900 Eur s DPH	1.1	
2.2.5	Interaktívna tabuľa - predmet: Biológia II. stupeň	633004	ks	1	900,00	900,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) setu interaktívnej tabule s aktívnou snímacou plochou. Predpokladaný počet kusov 1, jednotková cena 900 Eur s DPH	1.1	

							Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) setu interaktívnej tabule s aktívnou snímacou plochou. Predpokladaný počet kusov 3, jednotková cena 900 Eur s DPH		
2.2.6	Interaktívna tabuľa - predmet: Anglický jazyk I. stupeň	633004	ks	3	900,00	2 700,00		1.1	
2.2.7	Interaktívna tabuľa - predmet: Anglický jazyk II. stupeň	633004	ks	4	900,00	3 600,00		1.1	
2.2.8	Multimediálny projektor - predmet: Matematika I. stupeň	633004	ks	2	790,00	1 580,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Multimediálny projektor - predmet: Matematika I. stupeň. Minimálne technické parametre: svietivosť: 2500 ANSI lumenov, kontrast: 1000:1, životnosť lampy (eco mód): 3000 hodín, príslušenstvo - taška, diaľkové ovládanie. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 2, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €790,00, výdavky spolu: €1580,00	1.1	
2.2.9	Multimediálny projektor - predmet: Prírodoveda I. stupeň	633004	ks	2	790,00	1 580,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Multimediálny projektor - predmet: Prírodoveda I. stupeň. Minimálne technické parametre: svietivosť: 2500 ANSI lumenov, kontrast: 1000:1, životnosť lampy (eco mód): 3000 hodín, príslušenstvo - taška, diaľkové ovládanie. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 2, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €790,00, výdavky spolu: €1580,00	1.1	
2.2.10	Multimediálny projektor - predmet: Matematika II. stupeň	633004	ks	4	790,00	3 160,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Multimediálny projektor - predmet: Matematika II. stupeň. Minimálne technické parametre: svietivosť: 2500 ANSI lumenov, kontrast: 1000:1, životnosť lampy (eco mód): 3000 hodín, príslušenstvo - taška, diaľkové ovládanie. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 4, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €790,00, výdavky spolu: €3160,00	1.1	

2.2.11	Multimediálny projektor - predmet: Chémia II. stupeň	633004	ks	1	790,00	790,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Multimediálny projektor - predmet: Chémia II. stupeň. Minimálne technické parametre: svietivosť: 2500 ANSI lumenov, kontrast: 1000:1, životnosť lampy (eco mód): 3000 hodín, príslušenstvo - taška, diaľkové ovládanie. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov:1, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €790,00, výdavky spolu: €790,00	1.1	
2.2.12	Multimediálny projektor - predmet: Biológia II. stupeň	633004	ks	1	790,00	790,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Multimediálny projektor - predmet: Biológia II. stupeň. Minimálne technické parametre: svietivosť: 2500 ANSI lumenov, kontrast: 1000:1, životnosť lampy (eco mód): 3000 hodín, príslušenstvo - taška, diaľkové ovládanie. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov:1, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €790,00, výdavky spolu: €790,00	1.1	
2.2.13	Multimediálny projektor - predmet: Anglický jazyk I. stupeň	633004	ks	3	790,00	2 370,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Multimediálny projektor - predmet: Anglický jazyk I. stupeň. Minimálne technické parametre: svietivosť: 2500 ANSI lumenov, kontrast: 1000:1, životnosť lampy (eco mód): 3000 hodín, príslušenstvo - taška, diaľkové ovládanie. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 3, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €790,00, výdavky spolu: €2370,00	1.1	
2.2.14	Multimediálny projektor - predmet: Anglický jazyk II. stupeň	633004	ks	4	790,00	3 160,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Multimediálny projektor - predmet: Anglický jazyk II. stupeň. Minimálne technické parametre: svietivosť: 2500 ANSI lumenov, kontrast: 1000:1, životnosť lampy (eco mód): 3000 hodín, príslušenstvo - taška, diaľkové ovládanie. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 4, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €790,00, výdavky spolu: €3160,00	1.1	

2.2.15	Notebook - predmet: Matematika I. stupeň	633004	ks	2	750,00	1 500,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Notebook predmet: Matematika I. stupeň. Minimálne technické parametre: procesor: 2 jadrá, RAM: 2 GB, HDD: 300GB, uhlopriečka obrazovky: 14 palcov, grafická karta: diskretná, optická mechanika: DVD-RW, integrovaná webkamera, počet USB portov: 3, LAN: 10/100 Mbs, WiFi, operačný systém, príslušenstvo - taška, myš. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 2, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €750,00, výdavky spolu: €1500,00	1.1	
2.2.16	Notebook - predmet: Prírodoveda I. stupeň	633004	ks	2	750,00	1 500,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Notebook predmet: Prírodoveda I. stupeň. Minimálne technické parametre: procesor: 2 jadrá, RAM: 2 GB, HDD: 300GB, uhlopriečka obrazovky: 14 palcov, grafická karta: diskretná, optická mechanika: DVD-RW, integrovaná webkamera, počet USB portov: 3, LAN: 10/100 Mbs, WiFi, operačný systém, príslušenstvo - taška, myš. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 2, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €750,00, výdavky spolu: €1500,00	1.1	
2.2.17	Notebook - predmet: Matematika II. stupeň	633004	ks	2	750,00	1 500,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Notebook predmet: Matematika II. stupeň. Minimálne technické parametre: procesor: 2 jadrá, RAM: 2 GB, HDD: 300GB, uhlopriečka obrazovky: 14 palcov, grafická karta: diskretná, optická mechanika: DVD-RW, integrovaná webkamera, počet USB portov: 3, LAN: 10/100 Mbs, WiFi, operačný systém, príslušenstvo - taška, myš. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 2, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €750,00, výdavky spolu: €1500,00	1.1	

2.2.18	Notebook - predmet: Chémia II. stupeň	633004	ks	1	750,00	750,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Notebook predmet: Chémia II. stupeň. Minimálne technické parametre: procesor: 2 jadrá, RAM: 2 GB, HDD: 300GB, uhlopriečka obrazovky: 14 palcov, grafická karta: diskretná, optická mechanika: DVD-RW, integrovaná webkamera, počet USB portov: 3, LAN: 10/100 Mbs, WiFi, operačný systém, príslušenstvo - taška, myš. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 1, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €750,00, výdavky spolu: €750,00	1.1	
2.2.19	Notebook - predmet: Biológia II. stupeň	633004	ks	1	750,00	750,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Notebook predmet: Biológia II. stupeň. Minimálne technické parametre: procesor: 2 jadrá, RAM: 2 GB, HDD: 300GB, uhlopriečka obrazovky: 14 palcov, grafická karta: diskretná, optická mechanika: DVD-RW, integrovaná webkamera, počet USB portov: 3, LAN: 10/100 Mbs, WiFi, operačný systém, príslušenstvo - taška, myš. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 1, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €750,00, výdavky spolu: €750,00	1.1	
2.2.20	Notebook - predmet: Anglický jazyk I. stupeň	633004	ks	3	750,00	2 250,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Notebook predmet: Anglický jazyk I. stupeň. Minimálne technické parametre: procesor: 2 jadrá, RAM: 2 GB, HDD: 300GB, uhlopriečka obrazovky: 14 palcov, grafická karta: diskretná, optická mechanika: DVD-RW, integrovaná webkamera, počet USB portov: 3, LAN: 10/100 Mbs, WiFi, operačný systém, príslušenstvo - taška, myš. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 3, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €750,00, výdavky spolu: €2250,00	1.1	

							Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) materiálu: Notebook predmet: Anglický jazyk II. stupeň. Minimálne technické parametre: procesor: 2 jadrá, RAM: 2 GB, HDD: 300GB, uhlopriečka obrazovky: 14 palcov, grafická karta: diskretná, optická mechanika: DVD-RW, integrovaná webkamera, počet USB portov: 3, LAN: 10/100 Mbs, WiFi, operačný systém, príslušenstvo - taška, myš. Predpokladaný počet kusov v nadväznosti na minimálne reálne potreby školy odvodené od počtu žiakov: 4, jednotková cena v zmysle prieskumu trhu: €750,00, výdavky spolu: €3000,00		
2.2.21	Notebook - predmet: Anglický jazyk II. stupeň	633004	ks	4	750,00	3 000,00		1.1	
2. Spolu						39 980,00			

3.									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti								
3.2.	Cestovné náhrady **								
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)								
3.4.	Ostatné výdavky - priame					34 020,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Školiaci materiál - Anglický jazyk - I. stupeň	633009	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) tlačovej formy učebných textov pre žiakov I. stupňa (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), predpokladané náklady na zabezpečenie všetkých učebných textov v rámci daného predmetu: € 4 860,00. Cena je vzhľadom na jej efektívnejšie vykazovanie stanovená na jednotku projekt. Jednotková cena v zmysle prieskumu trhu. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	1.1	X
3.4.6.	Školiaci materiál- Matematika - I. stupeň	633009	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) tlačovej formy učebných textov pre žiakov I. stupňa (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), predpokladané náklady na zabezpečenie všetkých učebných textov v rámci daného predmetu: €4 860,00. Cena je vzhľadom na jej efektívnejšie vykazovanie stanovená na jednotku projekt. Jednotková cena v zmysle prieskumu trhu. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	1.1	X

3.4.7	Školiaci materiál - Prírodoveda - I. stupeň	633009	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) tlačovej formy učebných textov pre žiakov I. stupňa (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), predpokladané náklady na zabezpečenie všetkých učebných textov v rámci daného predmetu: €4 860,00 Cena je vzhľadom na jej efektívnejšie vykazovanie stanovená na jednotku projekt. Jednotková cena v zmysle prieskumu trhu. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	1.1	X
3.4.8	Školiaci materiál - Anglický jazyk - II. stupeň	633009	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) tlačovej formy učebných textov pre žiakov II. stupňa (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), predpokladané náklady na zabezpečenie všetkých učebných textov v rámci daného predmetu: €4 860,00. Cena je vzhľadom na jej efektívnejšie vykazovanie stanovená na jednotku projekt. Jednotková cena v zmysle prieskumu trhu. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	1.1	X
3.4.9	Školiaci materiál - Matematika - II. stupeň	633009	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) tlačovej formy učebných textov pre žiakov II. stupňa (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), predpokladané náklady na zabezpečenie všetkých učebných textov v rámci daného predmetu: €4 860,00. Cena je vzhľadom na jej efektívnejšie vykazovanie stanovená na jednotku projekt. Jednotková cena v zmysle prieskumu trhu. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	1.1	X
3.4.10	Školiaci materiál - Chémia - II. stupeň	633009	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) tlačovej formy učebných textov pre žiakov II. stupňa (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), predpokladané náklady na zabezpečenie všetkých učebných textov v rámci daného predmetu: €4 860,00. Cena je vzhľadom na jej efektívnejšie vykazovanie stanovená na jednotku projekt. Jednotková cena v zmysle prieskumu trhu. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	1.1	X

3.4.11	Školiaci materiál - Biológia - II. stupeň	633009	projekt	1	4 860,00	4 860,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) tlačovej formy učebných textov pre žiakov II. stupňa (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), predpokladané náklady na zabezpečenie všetkých učebných textov v rámci daného predmetu: €4 860,00. Cena je vzhľadom na jej efektívnejšie vykazovanie stanovená na jednotku projekt. Jednotková cena v zmysle prieskumu trhu. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prírážky v prípade rastu cien na trhu.	1.1	X
3.5.	Podpora frekventantov								

3. Spolu						34 020,00		
4.								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					4 648,00		
4.1.1.	Metodik pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň	610620	osobohodina	80	6,30	504,00	Adaptácia modernizovaného vzdelávacieho obsahu na potreby ZŠ: Metodik pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň. Spracovanie odborného materiálu - vzdelávací program. Rozšírený pracovný pomer v zmysle Zákonníka práce. Prepokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 80. Cena práce na hodinu 6,30 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1008 eur/mesiac (1008/160 hodín= 6,3 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 6,30x80 hod.= 504,- eur.	1.2
4.1.2.	Metodik pre predmet - Matematika - I. stupeň	610620	osobohodina	80	7,94	635,20	Adaptácia modernizovaného vzdelávacieho obsahu na potreby ZŠ: Metodik pre predmet - Matematika - I. stupeň. Spracovanie odborného materiálu - vzdelávací program. Rozšírený pracovný pomer v zmysle Zákonníka práce. Prepokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 80. Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín=7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 7,94x80 hod.= 635,20 eur.	1.2
4.1.3.	Metodik pre predmet - Prírodoveda - I. stupeň	610620	osobohodina	80	7,94	635,20	Adaptácia modernizovaného vzdelávacieho obsahu na potreby ZŠ: Metodik pre predmet - Prírodoveda - I. stupeň. Spracovanie odborného materiálu - vzdelávací program. Rozšírený pracovný pomer v zmysle Zákonníka práce. Prepokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 80. Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín=7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 7,94x80 hod.= 635,20 eur.	1.2
4.1.4.	Metodik pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň	610620	osobohodina	80	8,36	668,80	Adaptácia modernizovaného vzdelávacieho obsahu na potreby ZŠ: Metodik pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň. Spracovanie odborného materiálu - vzdelávací program. Rozšírený pracovný pomer v zmysle Zákonníka práce. Prepokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 80. Cena práce na hodinu 8,36 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1337,60 eur/mesiac (1337,60/160 hodín= 8,36 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 8,36x80 hod.= 668,80 eur.	1.2

4.1.5.	Metodik pre predmet - Matematika - II. stupeň	610620	osobohodina	80	5,91	472,80	Adaptácia modernizovaného vzdelávacieho obsahu na potreby ZŠ: Metodik pre predmet - Matematika - II. stupeň. Spracovanie odborného materiálu - vzdelávací program. Rozšírený pracovný pomer v zmysle Zákonníka práce. Prepokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 80. Cena práce na hodinu 5,91 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 945,60 eur/mesiac (945,60/160 hodín = 5,91 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 5,91x80 hod. = 472,80 eur.	1.2	
4.1.6.	Metodik pre predmet - Chémia - II. stupeň	610620	osobohodina	80	10,75	860,00	Adaptácia modernizovaného vzdelávacieho obsahu na potreby ZŠ: Metodik pre predmet - Chémia - II. stupeň. Spracovanie odborného materiálu - vzdelávací program. Rozšírený pracovný pomer v zmysle Zákonníka práce. Prepokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 80. Cena práce na hodinu 10,75 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1720 eur/mesiac (1720/160 hodín = 10,75eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 10,75x80 hod. = 860,- eur.	1.2	
4.1.7.	Metodik pre predmet - Biológia - II. stupeň	610620	osobohodina	80	10,90	872,00	Adaptácia modernizovaného vzdelávacieho obsahu na potreby ZŠ: Metodik pre predmet - Biológia - II. stupeň. Spracovanie odborného materiálu - vzdelávací program. Rozšírený pracovný pomer v zmysle Zákonníka práce. Prepokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 80. Cena práce na hodinu 10,90 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1744 eur/mesiac (1744/160 hodín = 10,90 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Výpočet: 10,90x80 hod. = 872,- eur.	1.2	
4.2.	Cestovné náhrady **								
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)								
4.4.	Ostatné výdavky - priame								
4.5.	Podpora frekventantov								
4.	Spolu					4 648,00			

5.									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					17 473,60			
5.1.1.	Učiteľ pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň	610620	osobohodina	160	6,30	1 008,00	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 6,30 Eur, výdavky spolu: 1008 Eur. Cena práce na hodinu 6,30 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1008 eur/mesiac (1008/160 hodín= 6,3 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.2.	Učiteľ pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň	610620	osobohodina	160	6,30	1 008,00	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 6,30 Eur, výdavky spolu: 1008 Eur. Cena práce na hodinu 6,30 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1008 eur/mesiac (1008/160 hodín= 6,3 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X

							Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 6,30 Eur, výdavky spolu: 1008 Eur. Cena práce na hodinu 6,30 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1008 eur/mesiac (1008/160 hodín= 6,3 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.3.	Učiteľ pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň	610620	osobohodina	160	6,30	1 008,00			
5.1.4.	Učiteľ pre predmet - Matematika - I. stupeň	610620	osobohodina	160	7,94	1 270,40	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 7,94 Eur, výdavky spolu: 1270,40 Eur. Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín= 7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.5.	Učiteľ pre predmet - Matematika - I. stupeň	610620	osobohodina	160	7,94	1 270,40	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 7,94 Eur, výdavky spolu: 1270,40 Eur. Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín= 7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X

5.1.6.	Učiteľ pre predmet - Matematika - I. stupeň	610620	osobohodina	160	7,94	1 270,40	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 7,94 Eur, výdavky spolu: 1270,40 Eur. Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín= 7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.7.	Učiteľ pre predmet - Prírodoveda - I. stupeň	610620	osobohodina	160	7,94	1 270,40	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 7,94 Eur, výdavky spolu: 1270,40 Eur. Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín= 7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.8.	Učiteľ pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň	610620	osobohodina	160	8,36	1 337,60	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - Pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 8,36 Eur, výdavky spolu: 1337,60 Eur. Cena práce na hodinu 8,36 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1337,60 eur/mesiac (1337,60/160 hodín= 8,36 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X

							Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osôb hodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 8,36 Eur, výdavky spolu: 1337,60 Eur. Cena práce na hodinu 8,36 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1337,60 eur/mesiac (1337,60/160 hodín= 8,36 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.		
5.1.9.	Učiteľ pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň	610620	osobohodina	160	8,36	1 337,60		2.1	X
5.1.10.	Učiteľ pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň	610620	osobohodina	160	8,36	1 337,60	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osôb hodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 8,36 Eur, výdavky spolu: 1337,60 Eur. Cena práce na hodinu 8,36 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1337,60 eur/mesiac (1337,60/160 hodín= 8,36 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.11.	Učiteľ pre predmet - Matematika - II. stupeň	610620	osobohodina	160	5,91	945,60	Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osôb hodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 5,91 Eur, výdavky spolu: 945,60 Eur. Cena práce na hodinu 5,91 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 945,60 eur/mesiac (945,60/160 hodín= 5,91 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X

							Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 5,91 Eur, výdavky spolu: 945,60 Eur. Cena práce na hodinu 5,91 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 945,60 eur/mesiac (945,60/160 hodín= 5,91 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.12.	Učiteľ pre predmet - Matematika - II. stupeň	610620	osobohodina	160	5,91	945,60			
							Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 10,75 Eur, výdavky spolu: 1720 Eur. Cena práce na hodinu 10,75 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1720 eur/mesiac (1720/160 hodín= 10,75 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.13.	Učiteľ pre predmet - Chémia - II. stupeň	610620	osobohodina	160	10,75	1 720,00			
							Pilotné overenie modernizovaného vzdelávacieho procesu v reálnych podmienkach ZŠ pre príslušný vyučovací predmet a stupeň výučby. Pilotné vyučovanie prostredníctvom modernizovaného vzdelávacieho programu a modernizovaných učebných pomôcok. Rozšírený pracovný pomer - pracovná zmluva v zmysle Zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 160, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 35,2 %): 10,90 Eur, výdavky spolu: 1744 Eur. Cena práce na hodinu 10,9 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1744 eur/mesiac (1744/160 hodín= 10,9 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu miezd a odvodov.	2.1	X
5.1.14.	Učiteľ pre predmet - Biológia - II. stupeň	610620	osobohodina	160	10,90	1 744,00			
5.2.	Cestovné náhrady **								

5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)								
5.4.	Ostatné výdavky - priame								
5.5.	Podpora frekventantov					92 610,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Didaktické pomôcky pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň	633009	projekt	1	13 230,00	13 230,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) didaktických pomôcok pre žiakov I. stupňa ŽS - Didaktické pomôcky pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), Počet kusov bude odvodený od počtu žiakov v danom stupni, ktorí budú predmetom aplikácie nových metód výučby. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	2.1	X
5.5.4.	Didaktické pomôcky pre predmet - Matematika - I. stupeň	633009	projekt	1	13 230,00	13 230,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) didaktických pomôcok pre žiakov I. stupňa ŽS - Didaktické pomôcky pre predmet - Matematika - I. stupeň (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), Počet kusov bude odvodený od počtu žiakov v danom stupni, ktorí budú predmetom aplikácie nových metód výučby. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	2.1	X
5.5.5.	Didaktické pomôcky pre predmet - Prírodoveda - I. stupeň	633009	projekt	1	13 230,00	13 230,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) didaktických pomôcok pre žiakov I. stupňa ŽS - Didaktické pomôcky pre predmet - Prírodoveda - I. stupeň (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), Počet kusov bude odvodený od počtu žiakov v danom stupni, ktorí budú predmetom aplikácie nových metód výučby. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	2.1	X
5.5.6.	Didaktické pomôcky pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň	633009	projekt	1	13 230,00	13 230,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) didaktických pomôcok pre žiakov I. stupňa ŽS - Didaktické pomôcky pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), Počet kusov bude odvodený od počtu žiakov v danom stupni, ktorí budú predmetom aplikácie nových metód výučby. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	2.1	X

5.5.7	Didaktické pomôcky pre predmet - Matematika - II. stupeň	633009	projekt	1	13 230,00	13 230,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) didaktických pomôcok pre žiakov I. stupňa ŽS - Didaktické pomôcky pre predmet - Matematika - II. stupeň (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), Počet kusov bude odvodený od počtu žiakov v danom stupni, ktorí budú predmetom aplikácie nových metód výučby. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	2.1	X
5.5.8	Didaktické pomôcky pre predmet - Chémia - II. stupeň	633009	projekt	1	13 230,00	13 230,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) didaktických pomôcok pre žiakov I. stupňa ŽS - Didaktické pomôcky pre predmet - Chémia - II. stupeň (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), Počet kusov bude odvodený od počtu žiakov v danom stupni, ktorí budú predmetom aplikácie nových metód výučby. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	2.1	X
5.5.9	Didaktické pomôcky pre predmet - Biológia - II. stupeň	633009	projekt	1	13 230,00	13 230,00	Zakúpenie (externá dodávka dodávateľom vybraným na základe Zákona o verejnom obstarávaní) didaktických pomôcok pre žiakov I. stupňa ŽS - Didaktické pomôcky pre predmet - Biológia - II. stupeň (v zmysle § 13 zákona 245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a doplnení niektorých zákonov), Počet kusov bude odvodený od počtu žiakov v danom stupni, ktorí budú predmetom aplikácie nových metód výučby. Položka s potenciálnym využitím rizikovej prirážky v prípade rastu cien na trhu.	2.1	X
5. Spolu						110 083,60			
6.									
6.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						929,60			
6.1.1.	Metodik pre predmet - Anglický jazyk - I. stupeň	610620	osobohodina	16	6,30	100,80	Evaluácia modernizovaného pilotného vzdelávacieho programu. Spracovanie odborného materiálu - evaluácia vzdelávacieho programu. Rozšírený pracovný pomer. Cena práce na hodinu 6,30 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1008 eur/mesiac (1008/160 hodín= 6,3 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu:16. Výdavky spolu: 100,80 eur.	2.2	

6.1.2.	Metodik pre predmet - Matematika - I. stupeň	610620	osobohodina	16	7,94	127,04	Evaluácia modernizovaného pilotného vzdelávacieho programu. Spracovanie odborného materiálu - evaluácia vzdelávacieho programu. Rozšírený pracovný pomer.Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín= 7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu:16. Výdavky spolu: 127,04 eur.	2.2	
6.1.3.	Metodik pre predmet - Prírodoveda - I. stupeň	610620	osobohodina	16	7,94	127,04	Evaluácia modernizovaného pilotného vzdelávacieho programu. Spracovanie odborného materiálu - evaluácia vzdelávacieho programu. Rozšírený pracovný pomer.Cena práce na hodinu 7,94 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1270,40 eur/mesiac (1270,40/160 hodín= 7,94 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu:16. Výdavky spolu: 127,04 eur.	2.2	
6.1.4.	Metodik pre predmet - Anglický jazyk - II. stupeň	610620	osobohodina	16	8,36	133,76	Evaluácia modernizovaného pilotného vzdelávacieho programu. Spracovanie odborného materiálu - evaluácia vzdelávacieho programu. Rozšírený pracovný pomer. Cena práce na hodinu 8,36 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1337,60 eur/mesiac (1337,60/160 hodín= 8,36 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%).Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu:16. Výdavky spolu: 133,76 eur.	2.2	
6.1.5.	Metodik pre predmet - Matematika - II. stupeň	610620	osobohodina	16	5,91	94,56	Evaluácia modernizovaného pilotného vzdelávacieho programu. Spracovanie odborného materiálu - evaluácia vzdelávacieho programu. Rozšírený pracovný pomer. Cena práce na hodinu 5,91 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 945,60 eur/mesiac (945,60/160 hodín= 5,91 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu:16. Výdavky spolu: 94,56 eur.	2.2	
6.1.6.	Metodik pre predmet - Chémia - II. stupeň	610620	osobohodina	16	10,75	172,00	Evaluácia modernizovaného pilotného vzdelávacieho programu. Spracovanie odborného materiálu - evaluácia vzdelávacieho programu. Rozšírený pracovný pomer. Cena práce na hodinu 10,75 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1720 eur/mesiac (1720/160 hodín= 10,75 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu:16. Výdavky spolu: 172,00 eur.	2.2	

6.1.7.	Metodik pre predmet - Biológia - II. stupeň	610620	osobohodina	16	10,90	174,40	Evaluácia modernizovaného pilotného vzdelávacieho programu. Spracovanie odborného materiálu - evaluácia vzdelávacieho programu. Rozšírený pracovný pomer. Cena práce na hodinu 10,9 eur je stanovená z funkčného platu a funkčných príplatkov v sume 1744 eur/mesiac (1744/160 hodín= 10,9 eur/hodina), vrátane odvodov zamestnávateľa (35,2%). Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu:16. Výdavky spolu: 174,40 eur.	2.2	
6.2.	Cestovné náhrady **								
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)								
6.4.	Ostatné výdavky - priame								
6.5.	Podpora frekventantov								
6.	Spolu					929,60			
7.									
7.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					2 822,40			
7.1.1.	Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Anglický jazyk - I. stupeň	637027	osobohodina	40	10,08	403,20	Vzdelávanie učiteľov - Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Anglický jazyk - I. stupeň. Realizácia školenia v dĺžke 40 hodín, v priestoroch školy. dohoda o vykonaní práce, na základe zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 40, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 0,08%): €10,08, výdavky spolu: €403,20	3.1	
7.1.2.	Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Matematika - I. stupeň	637027	osobohodina	40	10,08	403,20	Vzdelávanie učiteľov - Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Matematika - I. stupeň. Realizácia školenia v dĺžke 40 hodín, v priestoroch školy. dohoda o vykonaní práce, na základe zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 40, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 0,08%): €10,08, výdavky spolu: €403,20	3.1	

7.1.3.	Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Prírodoveda - I. stupeň	637027	osobohodina	40	10,08	403,20	Vzdelávanie učiteľov - Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Prírodoveda - I. stupeň. Realizácia školenia v dĺžke 40 hodín, v priestoroch školy. dohoda o vykonaní práce, na základe zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 40, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 0,08%): €10,08, výdavky spolu: €403,20	3.1	
7.1.4.	Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Anglický jazyk - II. stupeň	637027	osobohodina	40	10,08	403,20	Vzdelávanie učiteľov - Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Anglický jazyk - II. stupeň. Realizácia školenia v dĺžke 40 hodín, v priestoroch školy. dohoda o vykonaní práce, na základe zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 40, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 0,08%): €10,08, výdavky spolu: €403,20	3.1	
7.1.5.	Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Matematika - II. stupeň	637027	osobohodina	40	10,08	403,20	Vzdelávanie učiteľov - Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Matematika - II. stupeň. Realizácia školenia v dĺžke 40 hodín, v priestoroch školy. dohoda o vykonaní práce, na základe zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 40, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 0,08%): €10,08, výdavky spolu: €403,20	3.1	
7.1.6.	Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Chémia - II. stupeň	637027	osobohodina	40	10,08	403,20	Vzdelávanie učiteľov - Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Chémia - II. stupeň. Realizácia školenia v dĺžke 40 hodín, v priestoroch školy. dohoda o vykonaní práce, na základe zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 40, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 0,08%): €10,08, výdavky spolu: €403,20	3.1	

7.1.7.	Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Biológia - II. stupeň	637027	osobohodina	40	10,08	403,20	Vzdelávanie učiteľov - Lektor pre využívanie moderných didaktických prostriedkov a techniky, predmet - Biológia - II. stupeň. Realizácia školenia v dĺžke 40 hodín, v priestoroch školy. dohoda o vykonaní práce, na základe zákonníka práce, vrátane odvodov zamestnávateľa. Predpokladaný počet osobohodín počas realizácie projektu: 40, jednotková cena (hrubá mzda, vrátane odvodov zamestnávateľa 0,08%): €10,08, výdavky spolu: €403,20	3.1	
7.2.	Cestovné náhrady **								
7.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)								
7.4.	Ostatné výdavky - priame								
7.5.	Podpora frekventantov								
7.	Spolu					2 822,40			
8.									
8.1	Riziková prirážka	920	projekt	1	5 000,00	5 000,00			
8	Spolu					5 000,00			
	CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU					220 523,68			

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	23 040,08	11,67%	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	39 980,00	20,24%	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 912,00	30,00%	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00%	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prirážka	5 000,00	2,27%	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prirážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

ZŠ Bernoláková, Vranov nad Topľou

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	110261,84	104748,75	5513,09
3.	2013	99235,66	94273,87	4961,78
4.	2014	11026,18	10474,87	551,31
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	220523,68	209497,50	11026,18
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôbí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci základnej školy	Veľkosť cieľovej skupiny:64 Predpokladaná veková štruktúra: od 24 do 55 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa Ide o pedagogických zamestnancov, ktorí spĺňajú kvalifikačné predpoklady podľa vyhlášky č. 41/1996 Z. z. o odbornej a pedagogickej spôsobilosti pedagogických pracovníkov.
Žiaci základnej školy	Veľkosť cieľovej skupiny:733 Predpokladaná veková štruktúra: od 6 do 15 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Socio-ekonomický status: 10 žiakov pochádza zo sociálne znevýhodneného prostredia Počas realizácie projektu sa štruktúra cieľovej skupiny bude meniť v závislosti od zmeny počtu novo prijatých žiakov a žiakov, ktorí ukončia štúdium na škole.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Inovovanie metód vzdelávania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 05. 2012 – 31. 8. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:64 Predpokladaná veková štruktúra: od 24 do 55 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa Ide o pedagogických zamestnancov, ktorí spĺňajú kvalifikačné predpoklady podľa vyhlášky č. 41/1996 Z. z. o odbornej a pedagogickej spôsobilosti pedagogických pracovníkov.

	Žiaci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:733 Predpokladaná veková štruktúra: od 6 do 15 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Socio-ekonomický status: 10 žiakov pochádza zo sociálne znevýhodneného prostredia Počas realizácie projektu sa štruktúra cieľovej skupiny bude meniť v závislosti od zmeny počtu novo prijatých žiakov a žiakov, ktorí ukončia štúdium na škole.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	1.2 Adaptácia vzdelávacích programov
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 05. 2013 – 30. 04. 2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:64 Predpokladaná veková štruktúra: od 24 do 55 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa Ide o pedagogických zamestnancov, ktorí spĺňajú kvalifikačné predpoklady podľa vyhlášky č. 41/1996 Z. z. o odbornej a pedagogickej spôsobilosti pedagogických pracovníkov. Žiaci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:733 Predpokladaná veková štruktúra: od 6 do 15 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Socio-ekonomický status: 10 žiakov pochádza zo sociálne znevýhodneného prostredia Počas realizácie projektu sa štruktúra cieľovej skupiny bude meniť v závislosti od zmeny počtu novo prijatých žiakov a žiakov, ktorí ukončia štúdium na škole.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.1 Teoretická a praktická výučba
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 05. 2013 – 30.04.2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Žiaci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:733 Predpokladaná veková štruktúra: od 6 do 15 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Socio-ekonomický status: 10 žiakov pochádza zo sociálne znevýhodneného prostredia Počas realizácie projektu sa štruktúra cieľovej skupiny bude meniť v závislosti od zmeny počtu novo prijatých žiakov a žiakov, ktorí ukončia štúdium na škole.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 4	
Názov aktivity	2.2 Evaluácia výstupov vzdelávania
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 05. 2013 – 30. 04. 2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:64 Predpokladaná veková štruktúra: od 24 do 55 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Vzdelanostná úroveň: vysokoškolské vzdelanie II. stupňa Ide o pedagogických zamestnancov, ktorí spĺňajú kvalifikačné predpoklady podľa vyhlášky č. 41/1996 Z. z. o odbornej a pedagogickej spôsobilosti pedagogických pracovníkov. Žiaci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:733 Predpokladaná veková štruktúra: od 6 do 15 rokov Geografické umiestnenie: Vranov nad Topľou Socio-ekonomický status: 10 žiakov pochádza zo sociálne znevýhodneného prostredia Počas realizácie projektu sa štruktúra cieľovej skupiny bude meniť v závislosti od zmeny počtu novo prijatých žiakov a žiakov, ktorí ukončia štúdium na škole.
Výstupy aktivity	
Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 5	
Názov aktivity	3.1 Rozvoj kompetencií pedagogických zamestnancov
Cieľ aktivity	

Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 06. 2013 – 30. 04. 2014
Popis aktivity	
Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci základnej školy Veľkosť cieľovej skupiny:64 Predpokladaná veková štruktúra: od 24 do 55 rokov Geografické umiestnenie:Vranov nad Topľou Vzdelanostná úroveň:vysokoškolské vzdelanie II. stupňa Ide o pedagogických zamestnancov, ktorí spĺňajú kvalifikačné predpoklady podľa vyhlášky č. 41/1996 Z. z. o odbornej a pedagogickej spôsobilosti pedagogických pracovníkov.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	